
1 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 

MĚSTSKÝ OBVOD 

 

MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 

 

z 68.  schůze Rady městského obvodu 

Mariánské Hory a Hulváky, konané dne 22. června  2009 

 

 

čís. usn. 1767/68 – čís. usn. 1796/68 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. arch. Liana Janáčková                                                     RSDr. Jiří Boháč 

             starostka                                                                        místostarosta 

 
 

 

 

 

 



2 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky: 
 

1767/68 s c h v a l u j e 

 

a) - sníţí se § 4329 – Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeţi, 

        pol. 5011 – Platy zaměstnanců v pracovním poměru, ORJ 6  

          o 430.000,-- Kč 

      - zvýší se § 6171 – Činnost místní správy  

        pol. 5011 – Platy zaměstnanců v pracovním poměru  

o 330.000,-- Kč 

 

      - zvýší se § 3612 - Bytové hospodářství, pol. 5011- Platy zaměstnanců 

  v pracovním poměru, ORJ 7    o 100.000,--Kč 

 

   - sníţí se § 4329 – Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeţi,  

pol. 5031-    Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na 

státní politiku zaměstnanosti, ORJ 6     o 267.000,-- Kč 

   

   - zvýší se § 6171- Činnost místní správy, pol. 5031 - Povinné pojistné na 

  sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti, ORJ 5  

          o 205.000,-- Kč 

- zvýší se § 3612- Bytové hospodářství, pol. 5031- Povinné pojistné na 

sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti  

ORJ 7        o  62.000,-- Kč 

    - sníţí se § 4329 – Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeţi ,  

pol. 5032 - Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění, ORJ 6 

         o  96.000,-- Kč 

    - zvýší se § 6171 – Činnost místní správy, pol.5032 - Povinné pojistné na

   veřejné zdravotní pojištění ORJ 5    o  91.000,-- Kč 

 

- zvýší se § 3612- Bytové hospodářství správy, pol.5032 – Povinné 

pojistné na  veřejné zdravotní pojištění ORJ 7       o    5.000,--Kč 

 

- sníţí se § 4329 – Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeţi,  

pol.5424-  Náhrady mezd v době nemoci ORJ 6   o  15.000,-- Kč 

- zvýší se § 3612- Bytové hospodářství, pol. 5032 – Povinné pojistné na 

veřejné zdravotní pojištění ORJ 7    o  15.000,-- Kč 

- sníţí se § 4329 – Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeţi,  pol. 

5038- Povinné pojistné na úrazové pojištění ORJ 6        

o    2.000,-- Kč 

- zvýší se § 6171 – Činnost místní správy pol. 5038-- Povinné pojistné na 

 úrazové pojištění ORJ 5        o   2.000.-- Kč 

 



3 

b) - zvýší se § 6171 – Činnost místní správy 

pol. 5909 - Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené      

o 12.000,-- Kč 

pol. 5191 - Zaplacené sankce                                  o   5.000,-- Kč 

      - sníţí se § 6171 Činnost místní správy, 

pol. 5161- Sluţby pošt                                             o 12.000,-- Kč 

pol. 5175 - Pohoštění                                              o   5.000,-- Kč 

      ORJ  

 

c)- zvýší se § 6117 – Volby do evropského parlamentu, 

   pol. 5019 - Ostatní platy      o    1.500,-- Kč 

pol. 5039 -  Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem   

         o   1.500,-- Kč 

sníţí se § 6117 – Volby do evropského parlamentu, pol. 5169 – 

 Nákup ostatních sluţeb                o    3.000,--Kč 

ORJ 5 ÚZ 98348 

 

d) - zvýší se § 3612 – Bytové hospodářství, pol. 5139 - Nákup materiálu 

jinde  nezařazený            o 50.000,-- Kč 

sníţí se § 3612 – Bytové hospodářství 

      pol. 5137 – Drobný hmotný dlouhodobý majetek          

 o 25.000,-- Kč 

pol. 5166 – Konzultační, poradenské a právní sluţby    

 o 25.000,-- Kč 

ORJ 7 

 

e) - zvýší se § 3613 – Nebytové hospodářství, pol. 5171-  

Opravy a udrţování       o 200.000,-- Kč 

    - sníţí se § 3612 – Bytové hospodářství, pol. 5171- Opravy a udrţování   

o 200.000,-- Kč 

      ORJ 7 

 

f) ) - sníţí se § 4329 – Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeţi 

pol. 5136- Knihy, učební pomůcky a tisk                   o   2.000,-- Kč 

pol. 5139- Nákup materiálu jinde nezařazený          o   7.000,-- Kč 

pol. 5156- Pohonné hmoty a maziva                         o 10.000,-- Kč 

pol. 5162- Sluţby telekomunikací a radiokomunikací   

o    5.000,-- Kč 

pol. 5167-Sluţby školení a vzdělávání                     o  11.000,-- Kč 

pol. 5173- Cestovné                                                 o   2.000,-- Kč 

pol. 5175- Pohoštění                                        o   3.000,-- Kč 

ORJ 6 

 



4 

zvýší se § 6171  – Činnost místní správy 

pol. 5139- Nákup materiálu jinde nezařazený         o   20.000,-- Kč 

pol. 5171- Opravy a udrţování                                o   20.000,-- Kč              

ORJ 5 

 

Zodp.:   Iveta Šrámková                                                  T: 30. 6. 2009 

                  pověřena vedením finančního odboru                                                                                                                                                                          
 

 

 

 

1768/68 r e v o k u j e  

  usnesení č. 1727/67 – b) ze dne 8. 6. 2009   

 

 

 

1769/68 p r o j e d n a l a  

  návrh odboru Kancelář vedení radnice na  poskytnutí finančního daru  

  Středisku volného času Korunka, p.o., Korunní 49, 709 12   

Ostrava – Mariánské Hory 

 

r o z h o d l a  

o poskytnutí finančního daru ve výši 20.000,-- Kč  Středisku volného 

času Korunka, p.o., Korunní 49, 709 12  Ostrava – Mariánské Hory,  

IČ 750 80 508 na organizaci akce pro děti z obvodu Mariánské Hory  

a Hulváky „Rozloučení s létem“, které se uskuteční v termínu 

 do 31. 10.2009  

 

u k l á d á  

právničce úřadu připravit k podpisu Darovací smlouvu ve smyslu tohoto 

rozhodnutí RMOb 

 

Zodp.: JUDr. Julie Gillová     T: 15. 7. 2009    

     právnička úřadu 

 

z m o c ň u j e  

starostku městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky podpisem 

Darovací smlouvy dle tohoto usnesení  

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková       

   starostka městského obvodu  

 

 



5 

1770/68 p r o j e d n a l a  

  záměr úpravy č. 3 směrné části Územního plánu zóny Mariánské Hory  

a Hulváky, která spočívá ve vypuštění směrné stavební čáry 

 

s o u h l a s í 

se záměrem úpravy č. 3, která bude provedena v souladu s § 188, odst. 4, 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

 

u k l á d á  

odboru výstavby, VHaZ zaslat stanovisko RMOb k uvedenému záměru 

Magistrátu města Ostravy – ÚHA 

 

Zodp.: Ing. Dagmar Pulchartová    T: 26. 6. 2009  

    vedoucí odboru výstavby, VHaZ  

 

 

 

1771/68 p r o j e d n a l a 

ţádosti paní Zdeňky Balcárkové a Libuše Hromadové o pronájem bytů  

v domech s pečovatelskou sluţbou  

r o z h o d l a  

o  uzavření nájemní smlouvy s ţadateli:  

a) paní Zdeňkou Balcárkovou k bytu č. 35  v domě s pečovatelskou 

sluţbou, na ul. * * * * * *, Ostrava - Mariánské Hory dle předloţeného 

návrhu, která bude mj. obsahovat tato základní ustanovení:  

   - nájem na dobu neurčitou  

 - výše regulovaného základního nájemného činí 500,64 Kč 

 

  b) paní Libuší Hromadovou k bytu č. 34  v domě s pečovatelskou  

  sluţbou, na ul. * * * * * *, Ostrava - Mariánské Hory dle   

  předloţeného návrhu, která bude mj. obsahovat tato základní   

  ustanovení:  

   - nájem na dobu neurčitou  

   - výše regulovaného základního nájemného činí 1084,73 Kč 
 

u k l á d á                                                                                                   
 oddělení bytovému informovat ţadatele o tomto rozhodnutí RMOb  

a připravit nájemní smlouvy k podpisu 

  Zodp: Ing. Lukáš Lesňák    T: 29. 6. 2009 

    vedoucí bytového oddělení  

 

 



6 

  z m o c ň u j e 

  starostku městského obvodu podpisem těchto smluv 

  Zodp: Ing. arch. Liana Janáčková    

    starostka městského obvodu 

 

 

 

1772/68 p r o j e d n a l a 

návrh Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a poskytnutí 

neinvestiční dotace na rok 2009 ve výši 10.000,- Kč Charitě Javorník  na  

základě této smlouvy  

r o z h o d l a 

o poskytnutí neinvestiční dotace Charitě Javorník se sídlem Lidická 89, 

790 70 Javorník, IČ 60339241, ve výši 10.000,- Kč a o uzavření smlouvy 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve znění přílohy č. 3 

předloţeného materiálu 

 

u k l á d á   

vedoucí oddělení péče o seniory a osoby se zdravotním postiţením 

připravit k podpisu Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace  

 

  Zodp.: Ing. Marcela Kočová     T: 29. 6. 2009   

     vedoucí oddělení péče o seniory 

              a osoby se zdravotním postižením      

 

  z m o c ň u j e 

  starostku městského obvodu podpisem této smlouvy 

  Zodp: Ing. arch. Liana Janáčková     

   starostka městského obvodu 

 

 

 

 

1773/68 p r o j e d n a l a  
ţádosti o pronájem bytu ţadatelů Tomáše Millera, Michala Čonky,                    

Milana Perdul´áka, Kateřiny Rojákové, Michaely Slezákové a     

Michaely Hudcové 

 

 

 1 . r o z h o d l a 

 o uzavření nájemních smluv s ţadateli: 



7 

a) Tomášem Millerem, k bytu č. 12, v domě * * * * * *,  Ostrava – 

Hulváky, výše regulovaného základního nájemného     1.382,27 Kč, 

na dobu určitou do 30. 6. 2010 

d) Kateřinou Rojákovou, k bytu č. 1, v domě * * * * * *,  Ostrava – 

Mariánské Hory, výše regulovaného základního nájemného  

2.269,06 Kč, na dobu určitou do 30. 6. 2010 

e) Michaelou Slezákovou, k bytu č. 8, v domě * * * * *, Ostrava – 

Mariánské Hory, výše regulovaného základního nájemného  

1.896,07 Kč, na dobu určitou do 30. 6. 2010 

f) Michaelou    Hudcovou,   k   bytu   č.   8,   v   domě  * * * * *, 

Ostrava –  Hulváky, výše regulovaného základního nájemného 

1.346,97 Kč, na dobu určitou do 30. 6. 2010 

 

 u k l á d á 

bytovému oddělení informovat ţadatele o tomto rozhodnutí RMOb  

a připravit Nájemní smlouvy k podpisu 

 

 Zodp.:  Ing. Lukáš Lesňák        T: 29. 6. 2009 

      vedoucí bytového oddělení 

 

z m o c ň u j e 

starostku městského obvodu podpisem těchto Nájemních smluv 

 

Zodp.:Ing. arch. Liana Janáčková      

    starostka městského obvodu 

 

2 . r o z h o d l a 

nevyhovět ţádostem: 

b) Michala Čonky o pronájem bytu č. 1, v domě * * * * *,    Ostrava – 

Mariánské Hory 

c) Milana Perdul´áka o pronájem bytu č. 1, v domě * * * * *,        

Ostrava – Mariánské Hory 

 

u k l á d á  

bytovému oddělení informovat ţadatele o rozhodnutí RMOb 

 

Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák              T: 29. 6. 2009  

    vedoucí bytového oddělení 

 

 

 

 

 



8 

1774/68 p r o j e d n a l a 

písemnou ţádost Pavly Rácové o přidělení bytu v domech Ţelezná 10 

nebo Ţelezná 12, Ostrava - Hulváky 

 

r o z h o d l a 

nevyhovět ţádosti Pavly Rácové o přidělení bytu 

 

u k l á d á 

bytovému oddělení informovat ţadatelku o rozhodnutí RMOb 

 

Zodp.:   Ing. Lukáš Lesňák                                                T: 29. 6. 2009  

                      vedoucí bytového oddělení 

 

 

 

1775/68 p r o j e d n a l a  
  ţádost o sloučení bytu č. 10 s pokojem vedlejšího bytu č. 9 

  v domě * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory  

 

  r o z h o d l a  

vyhovět ţádosti o sloučení bytu s pokojem vedlejšího bytu na vlastní 

náklady 

 

   u k l á d á  

 bytovému oddělení informovat ţadatele o tomto rozhodnutí RMOb  

 

  Zodp.:Ing. Lukáš Lesňák     T: 29. 6. 2009 

    vedoucí bytového oddělení 

 

 

 

1776/68 p r o j e d n a l a 

ţádost o výměnu bytů ţadatelů Daniela Švika, bytem  

* * * * *, Ostrava – Mariánské Hory a Anny Maňasové, bytem * * * * * , 

Ostrava – Poruba  

 

1 . s o u h l a s í  

s výměnou bytů ţadatelů Daniela Švika, bytem * * * * * *,   Ostrava – 

Mariánské Hory a Anny Maňasové, bytem * * * * * *, Ostrava – Poruba  

 

  2 . r o z h o d l a 

o uzavření nájemní smlouvy s ţadatelkou:  

- Annou Maňasovou, k bytu č. 3, v domě * * * * *, Ostrava – 



9 

Mariánské Hory, výše regulovaného základního nájemného    

1.197,43 Kč, na dobu neurčitou 

 

  u k l á d á  

bytovému oddělení informovat ţadatelku o tomto rozhodnutí RMOb a 

připravit Nájemní smlouvu k podpisu 

 

 Zodp.:  Ing. Lukáš Lesňák                T:  29. 6. 2009 

      vedoucí bytového oddělení 

 

z m o c ň u j e 

starostku městského obvodu podpisem této Nájemní smlouvy  

 

Zodp.:Ing. arch. Liana Janáčková     

 starostka městského obvodu 

 

 

 

 

1777/68 p r o j e d n a l a 

ţádost  p. Ingrid Štegmannové o schválení podnájmu v bytě na dobu 

určitou  

 

s o u h l a s í  

s podnájmem u p. Ingrid Štegmannové, nájemkyně bytu č. 2, vel. 1+3, 

v domě * * * * *, Ostrava – Hulváky, pro podnájemníky Martina 

Baďuru, Renatu Hlavňovou, Markétu Rygelovou a Jiřího Smolu, na dobu 

určitou od 1. 7. 2009 do 30. 6. 2010 

 

u k l á d á  

bytovému oddělení informovat ţadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

 

Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák                T: 29. 6. 2009  

               vedoucí bytového oddělení    

 

 

 

 

1778/68 p r o j e d n a l a  
předloţené vzory dohod o ukončení nájmu dle příloh č. 1 – 4 

 

 

 



10 

r o z h o d l a  

s účinnosti od 22. 6. 2009 uzavírat dohody o ukončení nájmu dle vzorů  

č. 1 – 4 ve znění příloh č. 1 – 4  dle  důvodové zprávy  

 

u k l á d á  

bytovému oddělení pouţívat tyto vzory dohod o ukončení nájmu 

s platností od  22. 6. 2009 

 

 Zodp.:  Ing. Lukáš Lesňák      T:  22. 6. 2009 

      vedoucí bytového oddělení 

 

 

 

1779/68 p r o j e d n a l a  
přenesení rozhodovací pravomoci RMOb na starostku a místostarostu 

městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky v záleţitostech Dohod o 

ukončení nájmu 

 

r o z h o d l a  

s účinnosti od 22. 6. 2009 přenést rozhodovací pravomoc RMOb na 

starostku a místostarostu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

v záleţitostech Dohod o ukončení nájmu 

 

u k l á d á  

bytovému oddělení řídit se tímto rozhodnutím s platností od 22. 6. 2009 

 

 Zodp.:  Ing. Lukáš Lesňák      T: 22. 6. 2009 

      vedoucí bytového oddělení 

 

 

 

 

1780/68 p r o j e d n a l a  

ţádost  o vydání souhlasu s výměnou oken v bytě č. 7, manţelů Slušných 

v domě * * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory 

 

  r o z h o d l a  

nevyhovět ţádosti  o vydání souhlasu s výměnou oken v bytě č. 7, 

manţelů Slušných   v domě * * * * * * , Ostrava – Mariánské Hory 

   

 

 

 



11 

   u k l á d á  

 bytovému oddělení informovat ţadatele o tomto rozhodnutí RMOb  

 

 Zodp.:  Ing. Lukáš Lesňák       T: 29. 6. 2009 

      vedoucí bytového oddělení 

 

 

 

1781/68 p r o j e d n a l a  
ţádost paní HANG PHAM THI, * * * * *, zastoupená na základě plné 

moci HOAG ANH TUAN, * * * * *, Ostrava – Poruba,  

o pronájem nebytových prostor v domě 28. října 159/2660, Ostrava – 

Mariánské Hory  

 

r o z h o d l a  

o uzavření Smlouvy o nájmu nebytových prostor na dobu neurčitou 

s tříměsíční výpovědní lhůtou s účinností od 1. 7. 2009 s  paní HANG 

PHAM  THI, * * * * * *, zastoupená na základě plné moci HOAG ANH 

TUAN, * * * * *, Ostrava – Poruba.  Účel podnikání – provozovna 

rychlého občerstvení. Výše základního nájemného  2.100,-- Kč/m
2
/rok  za 

prodejní plochu  a 700,-- Kč/m
2
/rok za plochu ostatní. 

 

u k l á d á  

bytovému oddělení informovat ţadatelku o rozhodnutí RMOb 

 

Zodp.:Ing. Lukáš Lesňák     T: 29. 6. 2009  

    vedoucí bytového oddělení 

 

z m o c ň u j e  

starostku městského obvodu podpisem Smlouvy o nájmu nebytových 

prostor    

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková     

    starostka městského obvodu  

 

 

 

1782/68 neobsazeno  

    
  

 

 

 



12 

1783/68 p r o j e d n a l a  
poţadavek bytového oddělení na uskutečnění veřejné zakázky malého 

rozsahu dle zákona č. 137/2006 Sb., ustanovení dle §12, odst. 3 a §18, 

odst. 3 s předmětem plnění ,,Oprava solárního kolektoru v domě 

Novoveská 14“  v Ostravě – Mariánských Horách 

 

r o z h o d l a  

na základě doporučení bytového oddělení o uzavření Smlouvy o dílo na 

veřejnou zakázku malého rozsahu ,,Oprava solárního kolektoru v domě 

Novoveská 14“  v rozsahu dle důvodové zprávy se zhotovitelem  

I.G.B. Holding a.s. 

se sídlem Stodolní 4, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 

IČ: 60792434 

za nejvýše přípustnou cenu 205.465,-- Kč vč. DPH  

(bez DPH 188.500,-- Kč) 

 

z m o c ň u j e  

starostku městského obvodu podpisem Smlouvy o dílo s vybraným 

zhotovitelem 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková      

               starostka městského obvodu 

 

 

 

 

1784/68 p r o j e d n a l a  
poţadavek bytového oddělení na uskutečnění veřejné zakázky malého 

rozsahu s předmětem plnění ,,Renovace fasády včetně zateplení domů 

Ludmilina 23, Raisova 21“ v Ostravě – Mariánských Horách 

 

r o z h o d l a  

oslovit pět  firem dle návrhu k podání cenových nabídek k této veřejné 

zakázce malého rozsahu s předmětem plnění ,,Renovace fasády včetně 

zateplení domů  Ludmilina 23, Raisova 21“ dle předloţených zadávacích 

podmínek 

 

Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák                                                   T: 30. 6. 2009 

               vedoucí bytového oddělení 

 

z ř í d i l a  

komisi pro otevírání obálek s nabídkami a komisi pro posouzení nabídek 

ve sloţení: 



13 

 

předseda komise:   Ing. arch. Liana Janáčková,  

starostka městského obvodu                         
 

členové komise:     Ing. Jiří Jezerský, uvolněný člen RMOb 

                Ing. Lukáš Lesňák, vedoucí bytového oddělení 

 

náhradníci:          RSDr. Jiří Boháč,  

místostarosta městského obvodu 

        Ing. Jan Andrle, člen RMOb 

       Alfons Gratza, technik bytového oddělení  

 

   u k l á d á  

hodnotící komisi předloţit RMOb návrh na zhotovitele této veřejné 

zakázky malého rozsahu 

    

    Zodp.:  předseda komise                                               T: 20. 7. 2009 

 

 

 

 

1785/68 p r o j e d n a l a  
poţadavek bytového oddělení na uskutečnění veřejné zakázky malého 

rozsahu s předmětem plnění ,,Výměna vodoměrů v roce 2009“                                       

v Ostravě – Mariánských Horách 

 

r o z h o d l a  

oslovit pět  firem dle návrhu k podání cenových nabídek k této veřejné 

zakázce malého rozsahu s předmětem plnění ,,Výměna vodoměrů  

v roce 2009“ dle předloţených zadávacích podmínek 

 

Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák                                                    T: 30. 6. 2009 

                vedoucí bytového oddělení 

 

z ř í d i l a  

komisi pro otevírání obálek s nabídkami a komisi pro posouzení nabídek 

ve sloţení: 

 

 

 

předseda komise:   RSDr. Jiří Boháč, místostarosta městského obvodu    

 

členové komise:      Ing. Lukáš Lesňák, vedoucí bytového oddělení  



14 

      Hana Kneblová, pracovnice bytového oddělení          

 

náhradníci:   Ing. Jiří Jezerský, uvolněný člen RMOb 

Ing. Jan Andrle, člen RMOb 

Ing. Miloš Pauček, tajemník ÚMOb         

   u k l á d á  

hodnotící komisi předloţit RMOb návrh na zhotovitele této veřejné 

zakázky malého rozsahu 

    

   Zodp.: předseda komise                                                T: 20. 7. 2009 

 
 

 

 

1786/68 r o z h o d l a  
na návrh  hodnotící komise dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 

zakázkách, ustanovení dle § 12,odst. 3 a §18, odst. 3, o uzavření smlouvy 

o dílo na zakázku malého rozsahu ,,Renovace zdravotechniky domů Oblá 

6, 8“ s podnikatelem fyzickou osobou podnikající podle ţivnostenského 

listu pod jménem 

Richard Janoš 

se sídlem Zahradní 3, PSČ 747 14, Ludgeřovice          

IČ: 229 81 438 

za cenu nejvýše přípustnou 1.337.312,-- Kč vč. DPH  

(1.226.892,-- Kč bez DPH) 

 

  u k l á d á 

  bytovému oddělení zabezpečit zpracování Smlouvy o dílo 

   s vybranou firmou 

 

  Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák                                                  T: 30. 6. 2009 

               vedoucí bytového oddělení 

 

z m o c ň u j e  

starostku městského obvodu podpisem Smlouvy o dílo na zakázku malého 

rozsahu ,,Renovace zdravotechniky domů Oblá 6, 8“ v rozsahu dle 

důvodové zprávy 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková               

                starostka městského obvodu 

 

 

 



15 

1787/68 p r o j e d n a l a  

návrh majetkového oddělení na zvýšení nájemného za pronájem pozemků 

v roce 2009 o roční míru inflace ve výši 6,3% 

 

r o z h o d l a  

nezvýšit nájemné za pronájem pozemků v roce 2009 o roční míru inflace 

ve výši 6,3% 

 

 

 

 

1788/68 p r o j e d n a l a  

ţádost o pronájem pozemku pod garáţí podanou p. Dagmar Prusovou 

(st. p. č. 2979) 
 

r o z h o d l a  

uzavřít s účinností od 1. srpna 2009 na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou Smlouvu o nájmu pozemku st. p. č. 2979 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 21  m
2
 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

s ročním nájmem ve výši  860,- Kč a Dohodu o úhradě za bezesmluvní 

uţívání pozemku s nájemcem p. Dagmar Prusovou, r. nar. * * *, bytem   

* * * * * *, Ostrava – Moravská Ostrava dle přílohy č. 3 předkládaného 

materiálu 

 

u k l á d á 

majetkovému oddělení připravit smlouvu a dohodu k podpisu ve smyslu 

rozhodnutí RMOb 

 

   Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 29. 6. 2009

     vedoucí majetkového oddělení 
 

z m o c ň u j e  

starostku městského obvodu podpisem této smlouvy a dohody 

 

   Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková      

     starostka městského obvodu 

 

 

 

 

1789/68 p r o j e d n a l a  

ţádost o pronájem pozemku pod garáţí podanou  

p. Miroslavem Korandou (st. p. č. 2794/4) 
 



16 

r o z h o d l a  

uzavřít s účinností od 1. srpna 2009 na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou Smlouvu o nájmu pozemku st. p. č. 2794/4 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 21  m
2
 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 

s ročním nájmem ve výši 860,- Kč a Dohodu o úhradě za bezesmluvní 

uţívání pozemku s nájemcem  p. Miroslavem Korandou, r. nar. * * * , 

bytem * * * * *,   Ostrava – Mariánské Hory dle přílohy č. 3 

předkládaného materiálu 

 

u k l á d á 

majetkovému oddělení připravit smlouvu a dohodu k podpisu ve smyslu 

rozhodnutí RMOb 

 

   Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 29. 6. 2009

      vedoucí majetkového oddělení 
 

z m o c ň u j e  

starostku městského obvodu podpisem této smlouvy a dohody 

 

   Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková      

      starostka městského obvodu 

 

 

 

1790/68 p r o j e d n a l a  

ţádost o pronájem pozemku pod garáţí podanou 

 p. Ing. Miroslavem Fojtíkem  (st. p. č. 3312) 
 

r o z h o d l a  

uzavřít s účinností od 1. srpna 2009 na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou Smlouvu o nájmu pozemku st. p. č. 3312 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 21  m
2
 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

s ročním nájmem ve výši  860,- Kč a Dohodu     o úhradě za bezesmluvní 

uţívání pozemku s nájemcem p. Ing. Miroslavem Fojtíkem, r. nar. * * *, 

bytem * * * * *, Ostrava – Poruba dle přílohy č. 3 předkládaného 

materiálu 

 

u k l á d á 

majetkovému oddělení připravit smlouvu a dohodu k podpisu ve smyslu 

rozhodnutí RMOb 

 

   Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 29. 6. 2009

      vedoucí majetkového oddělení 
 



17 

z m o c ň u j e  

starostku městského obvodu podpisem této smlouvy a dohody 

 

   Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková      

       starostka městského obvodu 

 

 

 

 

1791/68 p r o j e d n a l a 

ţádost majetkového odboru MMO o stanovisko k prodeji pozemku p. p. č. 

5/40 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava  

 

  d o p o r u č u j e 

orgánům města souhlasit s prodejem pozemku p. p. č. 5/40 ostatní 

plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

 ve vlastnictví SMO, nesvěřeného MOb MHH 

 

u k l á d á 

oddělení majetkovému zaslat toto doporučení ZM prostřednictvím 

odboru majetkového magistrátu 

 

Zodp.: Jindřiška Pavúková                            T: 30.6.2009 

       vedoucí oddělení majetkového 

 

 

 

 

1792/68 p r o j e d n a l a                                                                                       

ţádost majetkového odboru magistrátu o stanovisko k záměru města 

prodat pozemek p. p. č. 1211 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

 

d o p o r u č u j e                                                                             
orgánům města souhlasit se záměrem prodat pozemek p. p. č. 1211 

ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava s tím, 

ţe je nutno respektovat vyjádření odboru výstavby, VHaZ Úřadu 

městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky dle přílohy č. 5 

předkládaného materiálu  

 



18 

u k l á d á                                                                                        
majetkovému oddělení informovat majetkový odbor magistrátu o tomto 

doporučení RMOb 

 

Zodp.: Jindřiška Pavúková      T: 30. 6. 2009       

vedoucí majetkového oddělení 

 

 

 

 

1793/68 p r o j e d n a l a 
ţádost Ing. Kateřiny Březinové, r. nar. * * *, bytem * * * * * , Ostrava– 

Muglinov, podnikatelky, vedené u Ţivnostenského úřadu Magistrátu 

města Ostravy, č. j. R 11303, ev. č. 380701-33430-01, 

o pronájem části pozemku p. p. č. 861/89 ostatní plocha, jiná plocha   

o výměře 32 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava za účelem zřízení 

a uţívání předzahrádky spojené s provozem restaurace ,,U MEDVĚDA“ 

 

r o z h o d l a 

uzavřít s účinností od 1. července 2009 na dobu určitou do 31. 12. 2009  

Smlouvu o nájmu části pozemku p. p. č. 861/89 ostatní plocha, jiná 

plocha o výměře 32 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava s ročním 

nájmem ve výši 12.000,-- Kč a smlouvu o právu provést stavbu s 

nájemcem Ing. Kateřinou Březinovou, bytem * * * * *, Ostrava – 

Muglinov, podnikatelkou, vedenou Ţivnostenského úřadu Magistrátu 

města Ostravy, č. j. R 11303, ev. č. 380701-33430-01, dle přílohy č. 4 

předkládaného materiálu 

 

u k l á d á 

majetkovému oddělení připravit smlouvu k podpisu ve smyslu rozhodnutí 

RMOb 

 

Zodp.: Jindřiška Pavúková      T: 30. 6. 2009 

 vedoucí majetkového oddělení 

 

z m o c ň u j e 

starostku městského obvodu podpisem této smlouvy 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková      

 starostka městského obvodu 

 

 



19 

1794/68 r o z h o d l a 

uzavřít smlouvu zakládající právo provést stavbu „Rozšíření vjezdu ke 

sběrnému dvoru a mobilní oplocení“ na pozemku st. p. č. 287 zastavěná 

plocha a nádvoří, zbořeniště v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

s investorem a stavebníkem OZO Ostrava s. r. o., se sídlem Ostrava, 

Frýdecká 680/444, PSČ 719 00, IČ 62300920, dle přílohy č. 3 

předloţeného materiálu 
 

u k l á d á 

majetkovému oddělení připravit smlouvu zakládající právo provést 

stavbu k podpisu ve smyslu rozhodnutí RMOb 

 

  Zodp.: Jindřiška Pavúková                               T: 30.6.2009 

      vedoucí majetkového oddělení 

 

  z m o c ň u j e 

  starostku městského obvodu podpisem této smlouvy 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková 

    starostka městského obvodu 

 

 

 

 

1795/68 p r o j e d n a l a  

návrh majetkového oddělení na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek  st. p. č. 1152 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m
2
 v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava 

 

  r o z h o d l a 

  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1152 zastavěná 

plocha  a nádvoří o výměře 19 m
2 
 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

 

u k l á d á 

majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 

  Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 30.6.2009 

                       vedoucí majetkového oddělení 

 

 

 

 

 



20 

1796/68 p r o j e d n a l a 

ţádosti společnosti SMP Net, s. r. o., se sídlem Ostrava, Moravská 

Ostrava, Plynární 420/3, PSČ 702 72, IČ 277 68 961, o povolení vstupu 

na/do nemovitostí a vydání souhlasu s realizací stavby - „REKO NTL 

MS Ostrava, ul. Boleslavova“ na pozemcích st. p. č. 252 zastavěná 

plocha a nádvoří, st. p. č. 1532 zastavěná plocha a nádvoří, 

p. p. č. 186/21 ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 186/23 ostatní 

plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 186/25 ostatní plocha, ostatní 

komunikace, p. p. č. 186/33 zahrada, p. p. č. 188/23 ostatní plocha, 

ostatní komunikace, p. p. č. 762/1 ostatní plocha, jiná plocha, 

st. p. č. 978 zastavěná plocha a nádvoří a v budově č. p. 990 stojící na 

pozemku st. p. č. 978 zastavěná plocha    a nádvoří a v budově č. p. 322 

stojící  na pozemku st. p. č. 252 zastavěná plocha a nádvoří 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, prostřednictvím  

Ing. Dany Koţušníkové 

 

r o z h o d l a 

vydat souhlas se vstupem na/do nemovitostí a souhlas s realizací stavby - 

„REKO NTL MS Ostrava, ul. Boleslavova“ na pozemcích  st. p. č. 252 

zastavěná plocha   a nádvoří, st. p. č. 1532 zastavěná plocha a nádvoří, 

p. p. č. 186/21 ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 186/23 ostatní 

plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 186/25 ostatní plocha, ostatní 

komunikace, p. p. č. 186/33 zahrada, p. p. č. 188/23 ostatní plocha, 

ostatní komunikace, p. p. č. 762/1 ostatní plocha, jiná plocha, 

st. p. č. 978 zastavěná plocha a nádvoří, v budově č. p.  990 stojící                       

na pozemku st. p. č. 978 zastavěná plocha a nádvoří a v budově č. p. 322 

stojící na pozemku st. p. č. 252 zastavěná plocha a nádvoří
 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřených městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky, 

pro investora a budoucího vlastníka plynovodu   a plynovodních přípojek 

společnost SMP Net, s. r. o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 

Plynární 420/3, PSČ 702 72, IČ 277 68 961, a uzavřít smlouvu 

zakládající právo provést stavbu dle přílohy č. 5 předloţeného materiálu 
    

u k l á d á 

majetkovému oddělení informovat ţadatele o vydání tohoto souhlasu  

a připravit smlouvu zakládající právo provést stavbu k podpisu ve smyslu 

rozhodnutí RMOb 

 

  Zodp.: Jindřiška Pavúková      T: 30. 6. 2009 

      vedoucí majetkového oddělení 

 

 



21 

  z m o c ň u j e  

  starostku městského obvodu podpisem této smlouvy 

 

  Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková  

     starostka městského obvodu  
 

 

* * * * * * * 

 

 

Příští schůze RMOb se koná v pondělí 6.7. 2009 


